
Abflüsse Rheingebiet Teil III 2007
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Niedrigwasser (n) Hochwasser
m³/s l/(skm²) Datum m³/s l/(skm²) cm Datum
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Unterschrittene Abflüsse m³/s
Unter-

schreitungs-
dauer

in Tagen

Abfluss-
jahr (*)

2007

Kalender-
jahr
2007

1951/2007 57 Kalenderjahre²
Obere

Hüllkurve
Mittlere

Werte
Untere

Hüllkurve

LANUV NRW

111222

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.
²Vorsicht: < 0.1% Lücken im Zeitraum 1951/2007
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9.51
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9.57
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51.9
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3.77
12.2
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am 24 .08.2007
bei W = 512 cm

6.28
13.1
39.3
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3.06
9.19

57.1
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am 26 .07.1959

am 05 .12.1960
bei W = 665 cm

7.02 6.28
16.0 13.5
53.8 25.0

230 123
550 363

3.75 3.17
12.6 5.85
53.9 28.8

197 93

6.28
13.4
39.4

242
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3.14
9.22
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am 26 .07.1959

am 05 .12.1960
bei W = 665 cm

6.28 1.47 26 .07.1959
6.76 1.58 07 .07.1952
7.24 1.69 30 .08.1964
8.30 1.94 12 .07.1957
9.16 2.14 10 .05.1954

10.2 2.38 29 .10.1976
10.2 2.38 21 .07.1963
11.1 2.59 25 .10.1951
11.3 2.65 03 .12.1953
11.6 2.73 21 .09.1958

550 129 665 05 .12.1960
451 106 638 04 .01.2003
414 96.9 622 02 .11.1998
383 89.6 614 23 .02.1970
363 85.0 598 20 .07.1965
351 82.2 597 03 .01.1987
348 81.4 602 13 .03.1981
347 81.3 591 03 .12.1961
340 79.5 585 31 .01.1995
329 77.0 583 11 .12.1965

364 209 472 256 59.6
363 200 455 229 56.4
362 192 365 209 48.9
361 188 315 198 47.2
360 187 302 184 45.4
359 182 301 176 43.8
358 177 277 168 40.4
357 177 271 162 39.1
356 170 256 156 37.7
350 152 222 128 35.1
340 131 184 105 30.8
330 113 156 88.4 27.3
320 101 128 76.8 25.9
300 82.1 97.4 59.8 23.1
270 64.5 79.2 43.9 18.6
240 49.7 65.9 33.7 13.2
210 42.8 53.8 26.7 12.1
183 38.5 45.7 22.9 11.0
150 31.6 36.6 19.9 9.74
130 28.6 33.2 18.7 9.32
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30 17.4 19.8 14.2 7.96
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3 16.2 17.8 9.26 6.68
2 16.2 17.8 8.69 6.66
1 16.1 17.2 8.20 6.54
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